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Videřiský " i biilď 7's"
je V plipledí prut jěevké lljlilílee n

čelní piv e vídeňských )r!n
ekýcll Listech -- iilldť (i Šítu i

liepraVlill kule j ajel "Arbeilel
Xciliiii{" )i'iiin členili v tumlu
IÍMč nčniické snriáliif ilriniikia
cie výhrúky jtVtisili piiMiirviu"

ponáiiiky adrcMivané do ( Velí

Srovnáine-l- i některý den tento list
s nčliterýni némecko nneiiiiiálním

časopisem najdete v něm více ne

[líAieNtví proti ('echům než v

těchto "Koenic Masaryk " "hen
Tscliccheii '{eil es nul" nadpisu-

je A ' své lokálky Zatčení něme-
ckého vrahn českým Vojskem

svým čtenářům titulem:
"Die Ownltnkle der Tschecheil"
atd Neprotestuje proti bepráv-nost- i

jak německého tak českého
dělnici vn v obecních zprávách
"Dciitschboehiiien" ale na prv-
ním místě otiskuje protest pinii
obsazení některého města x vél-sino-

českého obyvatelstva ale se

iprávoii německé buronsic líny-ně- í

tak chránil se upozornili své
čtenáře na palčivou otázku če-

ských škol ve Vídni a zastoupení
českého obyvatelstva ve správě
Vidné a německého llakouska Ne
čel li jsme dosud ani slovu uznání

vitkA lnslali si' mu krňlovskvťli

v nikapei nalee pinm i it cinnl

ní' li ponkanje nl tu že Uim b

Iv n 1'ilniči cm sptirii méi lin-- t ni

a liirei-kýii- vnliáiiv a n ní kdv

obe t lo bývalé límci Ustupuji do

piinlí a národiivé v siaijedslvi

m' stali svobodnými iniiví piíěiuy

sporu zmieli S Tureckem které

bude baveno nepřiroeué moci n

uvedeno v přiměřené meze mohou

budoucí sousedé zíti V lie jlep iin

přátelství 1'l'obléni tento j'" veli-

ce delikátní neboť velmoci jsou

ješlě duleko rozhodnutí Kdo iiui

doslali nad Cařibradcin a Darda-nellaiii- i

správu vrchní n v jakém

poměru mají bvti k Turecku když
většina idiv vatclslva jejich jest
turecká Konečné rozhodnut i v

Paíii i když se o věci jedná již

nyní bude bezpochyby jedním z

neposlednějších úkolu mírové

konference

pór) ponřvmU jcilon k nly v ťi

skfisloVťllskr Trpilliliri' sl UVi"(lo

mil co liyl uinil lonlo liylrý i

horlivý Amriiřun pru tWkoslo

tnUou siitnicitainosi íivnir )

'

dve dubě však V Moskvě jei

lili ve n k icllí divadei a nperv
III-I- ' i k i llinýi ll epidemických
insnoi

'
kieré lu íádi Toto opal

i i ni lá lá m dílka jak in'

bezpe iiá je sil nace bolševické vlá

dv jelo ábavy jsou jedním z

10 čillilclil pomocí kle
rých iiolševiei udrují si lid zvlá-vl-

pak ciiy Herci a zpěváci za

Čína a jnnkovaléti pres to zr se s

niini tak zachází l'eodor Salja-pl-

přijal míslo v Kijevé doufaje
že piiihiří se mu lak uniknouii

Petroliradii Mnjdoiioia pclio
hradská primailomi také hledá ji-

né místo Veřejný vkus upadá n

lid žádá spíše množství než jakost
Zvhišlí' koncerty jsou konány pro
rudou armádu na nichž Nikolas
Arl"V hraji' na piano a tenorista

Andťcjev zpívá

hy prvním v prúvoilu vstiilř m

lak stalý jako lidstvo samo Zn

nejstarší 11 nejproslulcjší kožeši-

nu kťuá už na prvních listech

svalových dějin hraje Velikou

mohln by smůl hýli označeno

zlaié rouno beraní kůže se zlatou

vlnou pro kterou fecký hrdínii

liisuii se svini družinou podnikl
vv prnvu Ari'ofuiutn do Kolchidy
kle rouno lo bylo zavěšeno na du-

bu v Mariové háji jsouc ve dne

v noci střeženo drakem (lasoii byl

synem krále Aesotia jenž vládl v

loleil V Thessalii Když otec je-

ho byl sesazen s trůnu svým

bratrem Pclioii lenlo
i o jeho bezživotí dlisou

bv I však svými přáteli zachráněn

kaili' Ktaniri iloslalo w Výlioru

jako málo kolnu V kndť-i-

irnstó byl v vyvi'si'nv niurickr
vlajky vsiiilc obrazy prosiilnitu
WiNnnii n iHTsiilriilii Masaryka
("Vclinslovňci jmi toho pcviiiMio

prcsvřdrciií Inv Amrriky bylo

by se doslalo rcskosinvciiskrnui

národu lak rychle a jisli" solva

svobody líynir a jeho druhovi' Rolší viti nici a svěřen péči cenliniia Chíroioi

přijdi jaksi v poluóícdní kapuci
li" do čcskoslovcnskc republiky i umělecké památky

Z Vladivosloku se sděluje' Mim- -

llospév šel do lolcii žádat aby
mu bylo vráceno jeho království

Pclías slíbil že žádosti jeho vyho-

ví jestliže mu lasmi přinese zla

dostalo se jim takc ashnižciicho

praviivaiic do llíma z ťci liiánských

lesu '
rardet obe znevellč líí

maiikv nesiněln sebáeti oilnbná

kožešina a už ve tlelíui a čl vitém

stolci! po Kr eerinúllšl í kožešuí

ei dodávali Iťímankátii niodiií zim

ní obleky z kožešin Luvns v lom-l-

Milém rozmohl se v Híiné tuk že

císař lloooiiiis !!i'i PJ:l po Kr!

pod přísnými tresty ukázal noše-

ní cizozemských kožešin

Silnou protivu k německým mi-

lovníkům medvědích loží tvořili

ryli i na franckém dvoře Karla

Velikého! ti se v přepychu před-

háněli nelitujíce nákladu 1111 dra-

hocenné atlasem a hedvábím do-

šitými nebo poilšilýioi obleky z

kožešin sobolů kun 11 Iclioííi

Mílí drahocennou kožešinu 11

nosili ji bylo a není jen pýchou

a touhou těch národu kteří stude-nýi- u

ponebím jsou nu takový ob

lek odkázáni také il ('íúaiiů 11 rů-

zných jiných národu kožešinami

lemované obleky nošené za slav-

nostních příležitostí i v let' jsou

odznakem hodnosti jednotlivcovy
nebo známkou zámožností rodiny

V úředním kroji papežově

zaujímá důležitou úlohu

('ást papežova oděvu palliiuii smí

býlí zhotovena jenom z jemně

vlny mladých jehnat K lomu

"dcery sv Anežky" v její
svátek obětují dvě jehiuita klerá

jsou v klášterní kapli slavnostně

zasvěcována zatím en choř zpívá
"Af-i- i us Del"

Nejvčtší úlohu hrály však vždy-

cky kožešiny v Uiisku Za všech

časů lam zastupovaly peníze Ně-

které sibiřské kmeny (loriul platí
daně kožešinami (''estné kožeši-

ny tvořily kdysi také vysoké vy-

znamenání jehož se oči cara do

stávalo jeho oblíbencům Mnohé

šlechtické rodiny ruské mají ve

svých erbech sobola 11 koruna ca-

rova byla původně kloboukem ze

sobolí kožešiny ozdobeným zlatým

proužkem Pozoruhodno jcsl jak
některé vrstvy n třídy ruského li-

du lpí na starých kožešinových 1110

dách

Kožešiiové čepice kožešinou le-

mované oděvy 11 kožešinou podsité

pláště byly vždycky pýchou svých

majitelů Za naší doby kožešiny

staly se u všech kulturních náro-

dů ncpostrádalelnýni obchodním
l I il v

vdčku čcsknslovciisliťdio nároibi

lé rouno majetek lo koleliidskéhon všecku pomoc kterou Aincri

ka poskytla v luhem boji a svo

hé Velkolepé pomníky carů a slál

iiÍImi ruských v Moskvě byly zni

čepy jak oznamují uprchlici Mu
krále Aiéta Jason úkolu toho h

bodu a iicodvislost Ve yvlástiiím podjal a provázen jsa hlavními
stá knihovny a obrazárny byly zav vlnku polom mijcin ntnerickn ko

neřkuli diku českému obyvatel
♦lvu za to to se uskrovňuje če

ským horníkům železničním zřímise do Vnríavy a iozdcji lál do baveny a jejich ohsah roznesen
i ii n: ':i i i -

Nejlcpší vládní a soukromé bu- -i lučivu iiiiii iiiiiii ni' iiiii1 i Zdicími zemědělcům dčluietvii

hrdiny řeckými vydal se s lodí

Arjfo na dalekou plavbu 'Když
Jason přibyl do Kolchidy dcera

králova Médea proslulá pro své

čiiriidějnieké umění zamilovala se

cukrovarech atd bez jich práci
ťinora do Londýnu a vypravoval

zajlrnnvé události o dohé pnbyjn
t v ceskoslovciiski' republiď

a uskrovněni se ve všech pulře
bách nemohlo by obyvatelstvo ně

incekého Rakouska existovali'
do něho a pomohla mu překonali

Co vydal president na

zpropitnf'm v zámoří

První cesia kterou podnikl pre-

sident Wilson do Kvropy stála ho

přibližně $L!(HH) vynaložených z

vlastní kapsy Má sice hraeno
cestovné a útraty ale jsou přípa-

dy kdy musí sáhnout I do peněžen-

ky vlastní le to málo u porovná-
ní s tím co na cestách utrácí ev-

ropští panovníci ale president ne

ní žádným panovníkem a podle to

ho nemá ani příjmy Až pojede

nyní zpátky utratí snad ještě ví-

ce Když jel president Poiiicaré
do Petrohradu bylo to před sa-

mým počátkem války daroval
tam $1!I)(MM( sluhům carského dvo-

ra a $10000 dvořanům švédské

panovnické rodiny u níž se na ce-

stě do Petrohradu zastavil Pre-

sident dával jen "zpropitné" od

$21 do $'ill sluhům na vlacích v

hotelích a v palácích d( bydlel
Mnoho peněz utratil za dárky růz-

ného druhu Nejraději dával svo

je podobizny s autografem a v po-

zlacených rámcích a zlaté knoflí- -

"Arbeiler Zeitung" nechápe len

do vy byly obsazeny radou délní-"ko-

a vojen kou Tak vypravu-

jí lidé kterým se nedávno podá-íil- o

uniknuti! i z dosahu ruky bol-

ševické vlády

Vojenské velitelství V době kdy

uprchlíci opustili Moskvu bylo 11

buováiio v Kremlům Ilylo vza-

lo mnoho buržoasiiích rukojmí a

velký počet jích byl popraven Mě- -

Bostonští bolševici
iiehetycny rozdíl v jednání českč

uráželi Breškovskou vlády jejíž předseda dr Kramář
(jemuž Vnleú chystala íihenici
prohlásil k německo rakousk vmluileíiiia lireAlcovská stařičká

ruská rcvoliiciiináíka v odpovt"di vyjednavačům h iiiikíiii heslem ji
so bylo rozděleno V části kteréžit a nechal žit a vládou němí

ckého Kakoitska která "vmí
na oláky vobuié jf h balknou

Trcmont Templu v Kosloné ru

všecky překážky jež se kladly v

cesiu Jasniinvi ve snaze po získá-

ní ťoiuui Pak s Jasoneiii jako je-

ho žena ulekla do Herka a žila s

ním několik let šťastně v Korintě

Jason jí později k vůli dceří ko-

rintského krále Creonla opustil a

ona se mu pomstila tím žc za vraž-díl- a

dvě děli které s ním měla a

jeho ženě poslala otrávené roucho

které jí za živu spálilo když je
oblékla 11 potom nu dračím voze

ujela do Alhéu kde ne provdala
za krále Actfea) V bibli jest
často zmínku o kožešinách Vel-

moži v Assyrii a ilabyloiié nosili

uměle zhotovené kožešinové phl- -

b y poii dohledem zvláštní konií

"e jež lioldícla bedlivé aby nenou" za dodané potřeby posíláskými bolševiky oilpovnlalu v

ie('i ve svém ruském ja
vznikla někde iirolirevoluce Krydo Cech německou soldatesku a
lenko byl stáluím návladníui !Ka

zyku "1'rniiiáli ruské revoluci

mluvila v létu Kclifizj v nulickť neiiév řprávceni inésla Muralov
zorané na nás

Česká armáda ze Sibi
velitelem posádky Méslské díl

ia nebylo Pouliční dráhy jezdi
řeci impoíádaué "Massachusetts
Voiiiau'íi Suffratfc Associnlion'

ře půjde brzy domu ky k manžetám Všude bylo jeho h velmi iicpravídclné llrožkái
demokratické vyšinování přijí
máno jako věc samozřeimá vvií- -Na žiimulisfieké fakultě na Co- -

pmílali za malou vzdálenost od

dvacet i do čtyřiceti rublů Praví

ilclné dodávky potravin rovněžluinbía universitě v New Yorku
sic a i so renicauiim iiioizai jiik
se kožešin divokých zvířat použí

americky borrespondent Aeker vá za oděv Ve starém Kyyplě a

maje v liímé Tam sice k tiéinii

žebráků policie ucpu
slila ale za lo se strany městských
Úřadů bylo mu dáno zdvořile na

srozuměnou že jest "od nepamét- -

man vysvětloval že Spojenci bu Orientu kozí kůže byla oděvem ka- -

11 bylo a obyvatelé žili z toho co

se přineslo den ze dne z venkova

Libra chleba byla za deset_ rnldíi

inaa za osmnáct cukru za étyři- -

znoziui nenoi mocna viaiiKyiic vio- -
dou muset co nejdříve nahradil

jícníků a v fiVcku kožešina byla
československou urmádii která si oděvem pastevců venkovanů a o- -

připili Vil jo k odjezdu ze Sibiře ir

da vyžaduje aby v zimě byly y

kožešiny Kožešníci kteří

už ode dávna v parlamentu Mody

mají mocné slovo dovedou toho

fakta chytře využítkovati 11 ná

Nalezli práci v obnovené loděnici Irokň Předkové nynějších Oer-máni- i

neznalí jiného oděvu nad
Huška vůbec do československé

republiky Nebude-l- i řuskoslo kůže a kožešiny divokých zvířat

která lovili ve svých lesích když
venské vojsko iiuhražcno jinými

sledek toho je len že Htále více a
sfiojciieckýnii oddíly tedy Sibiř

vstoupili do kruhu národů byli

jimi známí nejen pro svojí vyso
a celé východní Rusko upadne do
rukou bolševiků a těžko potom bu- -

li účelem sbírky' pěně pro ruské

Hirotky Mnohn sMiipatísiijícícIi
x bolševiky kteří byli na balko-

nech přinutilo rev dni Samuelu

li Crollicrsu mluvícího proti
"vladé luzy v Rusku" k náhlému

ukončení vé řeci Když Knteíi-ii-

Jireskovská ukončila svou u

íeé několik osob na fnl-leiiíe- h

provolávalo kIúvii Troeké-m- u

a Leninovi a začalo křičet v

ruňlino nu MrcKkovskou Willinm

liloyd Harrison jenž byl předse-

dou hcliuc vyuval výtržníky by

posliil i svého řečníka na tribunu
Mladá ýjena jménejii lianinská

jiomocí tlumočníka žádala aby
bubiiskn lw'eškovská onáiiiílu ko-

ho zastupuji' a obvinovala ji ze je
v Uostonč co host "ženské kapi-
talistické líídy" Uubusku

obhajovala kvoii návAlé-vi- l

v Americe ze pracuje pro pod-fior- u

ruských xirotklí a jilila ne

hvýfh ruských krajanu proč kdyí
Ke tak zi jínili jí o blaho Huška

jievráH M do léto zemčT 1'olici-st- é

irovňeli UrcSkovskou domCi

Kou iiosiavu moulu plavě ucho
de jii dostat zpět z kontroly bolA

načcrnalé vlasy a modré očí nýbrž
i pro svůj kožešinový oblek —

vieke Českoslovenští vojáci jsou
většinou revolucionáři niiiiiÍ Zvláštní zálibu méi staří Němci v
sociulisté a bojovali houževnaté liůží medvědí (Záliba tu udržela
poněvadž chtěli míl svou vlast svo- -

se 11 lliell po cely strciloVcK az Ho

doby císaře Maxmiliána L k jehož
bodnou Chtěli vysvobodili če

skoslovenský národ ze stul- - čho dvorní družině patřil zástup lov-c-

medvědů kteí o všech dvorjařma Když bylo dosaženo svo

body československému národu ních slavnostech mívali své čest-

né mís)o V bezprostřední blízkostitedy jest hlavní podmínka jejich
iOje vyřízena a prolo touží do

císařově) llozumí se samo sebou

více lidí nosí kožešiny a že ceny
kožešin stále sloupají

Duchovní pamatuje se na dni

(létfitví 1'ey U L Iross ze

South Cayii(a Ont praví ve

svém dopise psaném lr Ver

l''ahrney & Sons { " Hobodl j'icm

"c převzít í jednatelství pro vaše

lloboko v tomto soimedslví Va-

še éy nejsou mně novinkou po

névadž zásoba jích liývala po ni-

ce v domově mých rodičů v Ifu

ron Oni kdýž jsem tvl malým

hochem Získaly moji důvěru je-jíc-

zásluhy"
Neznáme žádného jiného ékil

tak pozoruhodnou historií jako

lr Petra líoboko Jest nyní př-

ipravováno pravnuky původního

vynálezce Zůstávalo rodinným
lékem od jednoho pokolení k dru-

hému tam kde je nanié lídi5

seznali že bez něho domov nní
úplným Jest to ilomeí lék hoď

ný slova smyslu Veprodáví V

lékárnieb Mísí ní jedmittlét
é til é ' + MM

stali Hf domu a radovat ne upo- -

f: VŽCe LííV

íj r rrňtmy

že i naší slovanští předkové odí
leénč ostatními z noví nabyté vali se v dávných dobách kožeší- -

svobody H bolševiky bojují poze Mjié namí ale hned na prvníeh stráň
káeh českých dějin čteme že "mu
ži orali ženy tkaly oděvy"

í

ufamU tito jsou spojenci Němců
a nepřátelí upojcncň V přítomné
době jsou českoslovenští vojáci na

rozpucích Wfljí-l- i zůstat ješlč ně-

kolik tiiésíeft anebo se vydat eo

nejdříve'
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jko mnoho jiných a vííehní e
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NčnifekA í(fítef proti íehkoHlo-vřrfck- é

rppublic noiislícdiU m ny
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Uwhny výpravy proti nhm rn
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po korimovýeli příspřve(ci V

Kozliodojícíui pro význam zví-řee-
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kůže jako módního H okáza
lého odéyii nebo jtho éáfctl V knb

tunilm světě byl (hittnňk kdy
Oemwní n gemisríiiké! luy vitou
joll na Mn trého flUna

m nn první ríz zftlíbil

kroj Oermlnek a ony od té doby
nejen za vysoké obnony kupovuly
"zlaté" vly Kermímsbých fi--

nUy Hv tímto "cizím peřím" mohly

samy krášlili nýbrí í kožešiny do- -
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